1468,  
Sept. 16.

ex fundacione ipsius cantarie pleno iure spectantem, dilecto nobis in xpo d'no Rob'to Sherupp presbitero, suis exigentibus meritis et virtute conferrimus intuitu caritatis, Ipsumque Rob'tum Sherupp ad Cantariam predictam admittimus. Et instituimus ac presencialiter inuestimus in eadem, necnon et induci fecimus in eadem, cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis. In c. r. t. sig. nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra Capitulari, sextodecimo die mensis Septembr. Anno D'ni Mill'io cccclxvij<sup>o</sup>.

(305) INDUCCIO D'NI ROB'TI CASTELLFORTH AD VICARIAM  
PREBENDE DE STODELAY.

<sup>1468,</sup>  
Sept. 16.

Vniuersis Xpi fidelibus pateat per presentes quod nos Capitulum eccl. Coll. beati Petri Ripon', Ebor. dioc., d'nm Rob'm Castelforth, presbiterum, ad vicariam Canonicatus prebende de Stodelay in eccl. Coll. predicta, per resignacionem d'ni Rob'ti Sherupp capellani, vltimi possessoris eiusdem vacantem, et ad presentacionem Magistri Fulconis Bermyngeham Canonici eccl. Coll. predicte et prebendarij dicte prebende de Stodelay in eadem, veri eiusdem vicarie patroni, canonice admisisimus, ac ipsum Rob'tum Castelford perpetuum vicarium in forma ordinacionis super admissione vicariorum dicte ecclesie edita et vsitata, ac eciam in forma constitucionis legatini super hoc edita canonice instituimus, ipsumque in corporalem possessionem dicte vicarie induximus, cum suis iuribus et pertinencijs vniuersis. In c. r. t. sig. nostrum presentibus est appensum. Dat. in do. n. Cap. sextodecimo die mensis Septembr. Anno D'ni Mill'io cccclxvij<sup>o</sup>.

(306) INSTITUCIO JOH'IS SHYRBURN AD CANTARIAM  
ASSUMPCIONIS BEATE MARIE.

<sup>1468-9,</sup>  
Feb. 16.

Vniuersis Sancte matris ecclesie filijs ad quos presentes litere peruererint, Nos, capitulum eccl. Coll. beatorum Petri et Wilfridi Ripon' Ebor. dioc., salutem<sup>1</sup> in D'no

<sup>1</sup> "Sal'tm" repeated in MS.

sempiternam. Cantariam perpetuam ad altare Assumptionis beate Marie Virginis in eadem ecclesia fundatam per mortem d'ni Thome Hawke vltimi possessoris eiusdem vacantem ad collacionem nostram pleno iure et ad denominacionem Mag'ri Joh'is Pakkenham prebendarij prebende de Sharowe in dicta ecclesia et Canonici Residenciarij in eadem hac vice spectantem dilecto nobis in Xpo d'no Joh'i Shyrburn presbitero conferimus intuitu caritatis, ipsumque dominum Joh'em Shyrburn ad Cantariam predictam admittimus et instituimus ac presencialiter inuestimus, necnon et induci fecimus in eadem cum suis iuribus et pertin. vniuersis. In c. r. t. sig. n. pres. est appensum. Dat. sextodecimo die mensis Februarij Anno D'ni Mill'io cccclxvij<sup>o</sup>.

In cuius collacione institutione et induccione prefatus d'ns Joh'es Shyrburn juratus est ad omnia et singula ordinaciones et onera in composicione eiusdem cantarie contentis.

**76.** (307) PROTESTACIO M. JOH'NIS SENDALE, PREBENDARIJ DE THORP, SUPER RESIDENCIA IN ECCLESIA RIPON' FIENDA.

1459.  
incipiente  
Mar. 25.

In Dei, etc. (*an exact duplicate of No. 3, of same date*).

(308) TESTIMONIALE CAPITULI DICTE ECCLESIE SUPER DICTA RESIDENCIA PLENE FACTA.

Vniuersis S. M. E. filijs pres. litteras inspecturis. Capitulum eccl. Coll. beati Petri alias dicte S'ci Wilfridi Ripon', salutem in Domino sempiternam et fidem indubiam presentibus adhibere. Nouerit vniuersitas vestra quod cum venerabilis confrater noster Magister Joh'es Sendale, Canonicus eccl. Coll. predicte, ac prebendarius prebende de Thorp in eadem residenciam suam canonicalem in eadem eccl. Coll. die Lune, videlicet decimonono die mensis Nouembris vltimo preterito, facta primitus per ipsum in scriptis ac personaliter et in debita forma iuxta consuetudinem et statuta eccl. predicte protestacione in ea parte consueta, inceperit et inchoauerit, ac per tres

1459-60.  
Feb. 11.

menses continuos, ad Dei laudem et honorem dicte ecclesie, laudabiliter et honorifice secundum consuetudinem et statuta ipsius ecclesie continuauerit, necnon die Lune, videlicet vndeclimo die instantis mensis Februarij residenciam suam huiusmodi plenarie compleuerit et consummauerit, vnde nos Capitulum predictum, informacionibus, examinacionibus, et ceteris circumstanciis super dicta Residencia per nos captis, admissis, et in forma consueta discussis, aliquali deliberacione in ea parte prehabita, eandem Residenciam dicti confratris nostri sicut premittitur inceptam et continuatam ac rite fuisse et esse completam et consummatam iuxta ipsius ecclesie consuetudines et statuta, approbamus, ratificamus, pronunciamus, decernimus, et declaramus; Decernentes prefato confratri nostro de cetero faciendum fore et fieri debere prout et sicut canonico et Residenciaro in ecclesia predicta fieri solitum est et consuetum. In quorum premissorum testimonium atque fidem has nostras literas prefato Mag'ro Joh'i Sendale confratri nostro antedicto fieri fecimus testimoniales, sigillo nostro sigillatas. Dat. in domo Capitulari eccl. Coll. predicte, dicto vndeclimo die mensis Februarij, Anno D'ni Millesimo Quadragesimo nono.

(309) AUCTORITAS PURIFICANDI MULIEREM IN CAPELLA FORINSECA.

<sup>1470,</sup>  
Aug. 19.

Capitulum ecclesie Collegiate beati Petri Ripon' dilecto nobis in xpo confratri Thome Day, Monasterij Sancte Marie de Fontibus, monacho, (*sic*) salutem. Vt Agnetem vxorem Will'i Burton de Ingerthorp, gentielman, parochianam prebende de Thorp in ecclesia Colliata nostra predicta post partum prolis ecclesiam aggredi volentem, in Capella S'ci Michaelis Archangeli in monte situata, recipere eidemque sacramenta et sacramentalia ministrare valeas, hac vice tantum vices nostras, auctoritatem licenciam et plenariam potestatem nostram tenore presencium tibi concedimus speciale, Jure, iurisdicione, libertate, priuilegio, et consuetudinibus nostris et matricis

ecclesie Ripon' predicte in omnibus semper saluis. Dat. in domo nostra capitulari Ripon' predicte sub sigillo Commissarij dicti Capituli nostri nonodecimo die mensis Augusti Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> Septuagesimo.

**76 v. (310) COMMISSIO AD INSTALLANDUM M. JOH'EM  
SENDALE IN PREBENDAM DE THORP.**

Will'ms perm. diu. Archiep. Ebor. Angl. primas et Ap'lice sedis legatus, dil. in Xpo filijs Cap'lo Eccl. Coll. nostre Ripon' sa. gra. et ben. Quia nos dil. in Xpo filio M'ro Joh'i Sendale, Registrario nostro, Canonicatum in eccl. nostra Colleg. Ripon' predicta et prebendam de Thorpe in eadem per munus consecrationis venerabilis patris d'ni Georgij Dei gra. Exoniensis episcopi, vltimi canonici et prebendarij eorundem vacantes et ad nostram collacionem pleno iure spectantes contulimus intuitu caritatis, ipsumque canonicum et prebendarium dictorum canonicatus et prebende per birreti nostri tradisionem instituimus et inuestituimus presencialiter in et de eisdem; Vobis mandamus quatinus prefatum M'rūm Joh'em Sendale vel procuratorem suum quemcumque nomine suo in corporalem dictorum Canonicatus et prebende possessionem iuriumque (et)<sup>1</sup> pertinencium suorum vniuersorum realiter inducatis seu induci faciatis; stallum in choro et locum in Capitulo eisdem canonicatui et prebende ab antiquo debitibus eidem M'ro Joh'i seu eius procuratori huiusmodi assignando. Dat. sub sigillo nostro in manerio nostro Suthwell, octauo die mensis Decembris A<sup>o</sup> D<sup>i</sup> M<sup>mo</sup> cccc 1 octauo, nostrarumque consecrationis anno duodecimo, et translacionis septimo.

Presens mandatum exhibuit d'ns Thomas Hawke, capellanus, in domo Capitulari eccl. coll. beati Wilfridi Ripon', duodecimo die mensis Decembris, Anno Do<sup>i</sup> mill'mo cccc lvij<sup>o</sup>, vna cum sufficiente procuratorio sibi ad recipiend. et optimend. inductionem et possessionem predictorum Canonicatus et prebende per dictum reuerendum virum M'rūm Joh'em Sendall facto et tradito.

1458.  
Dec. 8.  
A bp.  
W. Booth.

Bp. George  
Nevile.

Dec. 12.

<sup>1</sup> Omitted in MS., but contained in No. 314 and other mandates.

(311) ADMISSIO M'RI JOH'IS SENDALE AD PREBENDAM  
DE THORP.1458,  
Dec. 12.Abp.  
W. Booth.

Capitulum eccl. Coll. b'ti Wilfridi Ripon', venerabili viro Magistro Joh'i Sendall, sa. in auctore salutis. Ad Canonicatum et prebendam de Thorpp in ecclesia nostra collegiata Ripon' predicta per munus consecrationis venerabilis patris et domini d'ni Georgij permissione diuina (ac Dei gracia)<sup>1</sup> Exon. episcopi, vltimi canonici et prebendarij eorumdem vacantes, et tibi per reuerendissimum patrem et d'nm dominum nostrum d'nm Willelmum permissione diuina Ebor. Archiep'm, Anglie primatem, et Ap'lice sedis legatum collatos, te in personam domini Thome Hawke, capellani, procuratoris tui sufficientem a te in hac parte potestatem habentis, ac ipsum procuratorem in personam tui admissimus, tibique stallum in choro et locum in capitulo dictis canonicatui et prebende antiquitus pertinentes assignauimus, ac te in corporalem possessionem dictorum Canonicatus et prebende cum iuribus et pertinencijs vniuersis in personam dicti procuratoris tui, ac ipsum procuratorem in personam tui realiter induximus, Juribus, libertatibus, et consuetudinibus eccl. nostre predicte in omnibus semper saluis. In c. r. t. sig. n. presentibus apposuimus. Dat. Ripon' in domo nostra Capitulari xij<sup>mo</sup> die mensis Decembris A° Do*i* M<sup>lmo</sup> cccc lvii<sup>o</sup>.

(312) (Mandate to induct R. Baguley).

1458-9,  
Mar. 20  
Abp.  
W. Booth.

Will'mus, permissione Diuina Archiep'us Ebor., etc. Dilectis in Xpo filijs Capitulo eccl. nostre Colleg. S'ci Wilfridi Ripon', sa. gra. et ben. Quia nos Canonicatum et prebendam de Sharow in dicta ecclesia nostra Collegiata per mortem d'ni Nicholai Holme vltimi canonici et prebendarij eorundem vacantes et ad nostram collacionem pleno Jure spectantes, Dilecto nobis in Xpo filio d'no Rob'to Bagulay presbitero contulimus intuitu caritatis, ipsumque Canonicum et (77) prebendarium

<sup>1</sup> Interlined.

dictorum canonicatus et prebende per birreti nostri tradicionem instituimus et inuestituimus presencialiter in et de eisdem. Vobis mandamus . . . ab antiquo debitis eidem assignando (*nearly as in No. 310*). Suthwell, 20 Mar., 1458.

Presens mandatum fuit presentatum per d'nm Thomam Hawke capellatum, procuratorem sufficientem potestatem habentem in hac parte.

(313) ADMISSIO D'NI ROB'TI BAGULEY AD PREBENDAM DE SHARROW.

Capitulum eccl. Coll. beati Wilfridi Ripon' discreto viro d'no Rob'to Baguley, salutem in omnium Saluatorem. Ad canonicatum et prebendam de Sharow in eccl. nostra Collegiata de Ripon' predicta per mortem d'ni Nicholai Holme vltimi canonici et prebendarij eorundem vacantem, et tibi per Reueren'mum in Xpo patrem et d'nm nostrum d'nm W. permissione diuina Ebor. Archiep'm, Anglie primatem, et Ap'lice sedis legatum, collatos, te in personam d'ni Thome Hawke capellani, procuratoris tui sufficientem a te in hac parte potestatem habentis, ac ipsum procuratorem in personam tui admisisimus, tibique stallum . . . apposuimus (*as in No. 311*). Dat. in do. n'r'a Ca. vicesimo tercio die mensis Marci, Anno D'ni supradicto.

1458-9.  
Mar. 23.

Abp.  
W. Booth.

(314) COMMISSIO FACTA CAPITULO PRO ADMISSIONE D'NI T. BYROME AD PREBENDAM DE GEUENDALE.

Will'mus permissione diuina, etc. Quia nos Canonici catum et prebendam de Geuendale in dicta eccl. n'r'a Colleg. Ripon' per liberam resignacionem Mag'ri Rob'ti Stillyngton vltimi canonici et prebendarij eorundem in manibus n'ris factam et per nos admissam vacantes et ad n'ram collacionem pleno iure spectantes, dilecto nobis in Xpo filio d'no Thome Byrom presbitero contulimus . . . assignando (*nearly as in No. 310*). Dat. sub sigillo n'ro in hospicio n'ro apud Hakeney, vicesimo octauo die mensis Maij, Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> lix<sup>a</sup>, nostrarumque Consecrationis anno xij<sup>o</sup>, et Translacionis septimo.

1459.  
May 28.

77 v.

(315).

1459.  
June 4.

Mandatum predictum exhibitum fuit in domo Capitulari per d'nm Thomam Hawke, capellanum et procuratorem dicti d'ni Thome Birom, quarto die mensis Junij, Anno Domini Mill'mo cccc<sup>mo</sup> quinquagesimo nono.

(316) ADMISSIO D'NI THOME BIROME AD PREBENDAM DE GEUENDALE.

1459.  
June 4.

Capitulum eccl. Coll. b'ti Wilfridi Ripon' venerabili viro d'no Thome Byrom, sa. in Auctore salutis. Ad Canonicatum et prebendam de Geuendale in eccl. nostra collegiata predicta Ripon' per liberam resignacionem Mag'ri Rob'ti Stillyngton vltimi canonici et prebendarij eorundem vacantes et tibi per Reveren'mum in Xpo patrem et d'nm n'r'm dominum Will'm permissione diuina Ebor. Archiepiscopum, Anglie Primate, et Ap'lice Sedis Legatum, collatos, te in personam honesti viri d'ni Thome Hawke, presbiteri, procuratoris . . . apposuimus (*as in No. 313, with slight verbal differences*). Dat. in domo nostra Capitulari Ripon', quarto die mensis Junij Anno Domini supradicto.

(317) COMMISSIO FACTA CAPITULO PRO ADMISSIONE M. JOH'IS SUTHWELL AD PREBENDAM DE MUNKTON.

1459.  
July 9.  
Abp.  
W. Booth.

Will'ms permissione diuina, etc. Dilectis . . . (*as in No. 310*). Quia nos Canonicatum et prebendam de Monkton in dicta eccl. n'ra coll. per lib. res. d'ni Thome Byrom vltimi Canonici et prebendarij eorundem in manibus nostris factam et per nos admissam vacantes et ad n'r'm coll. pleno iure spectantes, Dilecto in Xpo filio Mag'ro Joh'i Suthwell, presbitero, contulimus intuitu caritatis, . . . assignando (*nearly as in No. 310*). Dat. sub sig. n'r'o in hospicio n'r'o Couentr., nono die mensis Julij Anno D'ni supradicto, nostrarumque Consecrationis anno terciodecimo, Et Translacionis Septimo.

July 14.

Istud mandatum fuit exhibitum per d'nm Rob'tum Brompton vicarium et procuratorem dicti Mag'ri Joh'is Suthwell, decimoquarto die dicti mensis Julij Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> quinquagesimo nono.

(318) ADMISSIO M. JOHANNIS SUTHWELL AD PREBENDAM  
DE MUNKETON.

Capitulum . . . (78) Mag'ro Johanni Suthwell . . Ad can. et pr. de Mounkton . . per li. res. d'ni Thome Byrom . . vacantes . . te in personam d'ni Rob'ti Brompton presbiteri procuratoris tui . . apposuimus (*nearly as in No. 316*). Dat. in do. n'r'a Ca. quartodecimo die mensis Julij Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> quinquagesimo nono.

1459.  
July 14.(319) COMMISSIO FACTA CAPITULO PRO ADMISSIONE  
DOMINI RADULPHI LONGLEY AD PREBENDAM DE  
GEUENDALE.

Will'mus . . Capitulo . . Quia dil. in Xpo filio d'no Radulpho Longley Capellano n'r'o familiari Canonicatum in eccl. n'r'a Ryponie predicte et preb. de Geuendale in eadem per lib. res. d'ni Thome Byrom . . assignantes (*as in No. 314, with slight variations in order of words, etc.*). Dat. sub sigillo n'r'o in manorio n'r'o de Suthwell vicesimo septimo die mensis Maij Anno Do*i* Mill'mo cccc sexagesimo primo, nostrarumque Consecrationis anno quartodecimo, Et Translacionis nono.

1461,  
May 27.  
Abp.  
W. Booth.

Istud mandatum fuit editum vicesimo nono die mensis Maij, A<sup>o</sup> Do*i* M<sup>lmo</sup> cccc sexagesimo primo, per d'nm Will'm Sawle vicarium et procuratorem d'ci doi Radulphi Longley vt patet per instrumentum penes Capitulum demissum.

1461,  
May 29.

## (320) (Admission of R. Longley).

Capitulum . . . d'no Radulpho Longley, sa. in eo quem peperit vterus virginalis. Ad Canonicatum et preb. de Geuendale . . per li. res. doi Thome Byrom . . vacantes . . te in personam doi Will'i Sawle presbiteri procuratoris tui . . . apposuimus (*as in No. 316*). (78 v.) Dat. in do. n'r'a Capitulari, vicesimo nono die mensis Maij, A<sup>o</sup> Domini Mill'mo cccc sexagesimo primo.

1461,  
May 29.

## (321) COMMISSIO DIRECTA CAPITULO PRO ADMISSIONE D'NI THOME BOTHE AD PREBENDAM DE NUNWICK.

1463.  
May 29.  
Abp.  
W. Booth.

Will'mus permissione diuina, etc., dil. in Xpo filijs,  
Ca. eccl. n're Colleg. beati Wilfr. Ripon', sa. gra. et ben.  
Quia nos dil. in X<sup>o</sup> fil. d'no Thome Bothe presbitero  
Canonicatum in eccl. n'ra Colleg. Ripon' et prebendam  
de Nunwik in eadem per mortem Mag'ri Will'i Scrope  
vltimi possessoris eorundem vacantes et ad nostram  
collacionem pleno iure spectantes contulimus intuitu  
caritatis, Vobis mandamus quatinus prefatum Thomam  
Bothe vel procuratorem suum eius nomine in corporalem  
possessionem dictorum Canonicatus et prebende inducatis  
seu induci faciatis cum suis iuribus et pertinentijs  
vniuersis, stallum in choro et locum in capitulo dictae  
ecclesie nostre Collegiate dictis canonicatui et prebende  
antiquitus pertinentia prefato Thome Bothe vel pro-  
curatori suo eius nomine debite assignantes. Dat. apud  
Hakeney sub sigillo n'ro vicesimo nono die mensis Maij,  
Anno Do<sup>i</sup> M<sup>lmo</sup> cccc sexagesimo tercio, nostrarumque  
Consecrationis A<sup>o</sup> sextodecimo, et Transl. vndecimo.

1463.  
June 27.

Mandatum supradictum editum fuit in domo Car<sup>i</sup>  
per d'nm Will'm Sawle vicarium dicte eccl. et procura-  
torem d'ci Thome Bothe xxvij die mensis Junij, Anno  
Do<sup>i</sup> Mill'mo cccc lxij<sup>cio</sup>.

(322) ADMISSIO DICTI THOME BOTHE AD DICTAM PRE-  
BENDAM.

1463.  
June 27.  
Abp.  
W. Booth.

Capitulum eccl. Coll. beati Wilfridi Ripon' ven. viro  
d'no Thome Bothe, salutem in auctore salutis. Ad  
Canonicatum et prebendam de Nunwick in eccl. nostra  
Colleg. n'ra (*sic*) predicta Ripon' per mortem ven. viri  
M'ri Will'i Scrope vltimi possessoris eorundem Canonica-  
tus et prebende vacantes et tibi per Reueren<sup>m</sup> in Xpo  
patrem et d'nm n'r'm d'nm Will'm permissione diuina  
Ebor. archiepiscopum, etc., collatos, te in personam d'ci <sup>1</sup>  
Will'i presbiteri et vicarij procuratoris tui sufficientem

<sup>1</sup> Not before named.

a te in hac parte potestatem habentis, ac ipsum procuratorem in personam tui admissimus, tibique stallum in choro et locum in Capitulo dictis Canonicatui et prebende antiquitus pertinencia assignauimus, ac te in corporalem possessionem dictorum Canonicatus et prebende cum Juribus suis et pertinencijs vniuersis in personam dicti procuratoris tui, ac ipsum procuratorem in personam tui realiter induximus, Juribus, libertatibus, et consuetudinibus ecclesie nostre predicte in omnibus semper saluis. In c. r. t. sig. n. Capitulare presentibus apposuimus. Dat. in domo Ca<sup>ri</sup> xxvij die mensis Junij et A<sup>o</sup> Do<sup>i</sup> M<sup>lmo</sup> cccclxiij<sup>e</sup>.

**79. (323) (Appointment of Officials for Stanwick-cum-Barton).**

Capitulum eccl. Coll. beati Wilfridi Ripon' Confratri nostro predilecto Mag'ro Johanni Clere in decretis Bacallario, Prebendario prebende de Staynewykes in eccl. Collegiata predicta, et Rectori eccl. parochialis de Melshamby, necnon Mag'ro Thome Blakman in iure Ciuli Bacallario Comissario nostro, ac Xpoforo Kendale Capellano, salutem in D'no sempiternam. De vestris fidelitate et industria plurimum in D'no confidentes, vos in Officiales nostros et Custodes spiritualitatis iurisdictionis nostre prebendalis de Staynwykes cum Barton preficimus per presentes, et ad cognoscend. procedend. statuend. in omnibus et singulis causis et negocijs in iurisdiccione predicta motis vel mouendis, ac eas vel ea fine debito terminand., necnon ad corrigend. et puniend. ac debite reformand. crimina et excessus quorumcumque subditorum, tam Clericorum quam laicorum nostre iurisdictionis antedictae, et ad insinuand. testamenta et ultimas voluntates defunctorum, committend. que administracionem bonorum huiusmodi defunctorum et aliorum ab intestato decedencium in prefata n'rā Jurisdictione existencium, illis quibus de iure seu consuetudine fuerit committenda, Omniaque alia et singula faciend. et exercend. que in premissis et circa quodlibet premissorum

1464.  
May 12.

Prebendal  
jurisdiction.

necessaria fuerint vel eciam oportuna, Vobis coniunctim et diuisim tenore presencium committimus vices nostras, cum cuiuslibet cohercionis canonice potestate. In c. r. t. sigillum nostrum presentibus apposuimus. Dat. in do. n'r'a Capitulari Ripon' duodecimo die mensis Maij Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> sexagesimo quarto.

(324) (Protestation of residence to be kept by John Southwell).

1465,  
Mar. 25.

In Dei nomine, Amen. Coram, *etc.*, as in No. 3; Isto festo Annunciacions beate Marie Virginis, videlicet vicesimo quinto die mensis Marcij, incipiente anno Doi M<sup>lmo</sup> cccc sexagesimo quinto.

(325) (Mandate to induct Mr. John Pakenham).

1465,  
July 18.  
Abp. G.  
Nevile.

Georgius . . .<sup>1</sup> Quia nos Canonicatum et prebendam de Sharow in dicta nostra eccl. Colleg. Ripon per mortem d'ni Rob'ti Baguley . . .<sup>1</sup> M'rō Johanni Pakenham eccl. nostre Ebor. Thesaurario contulimus intuitu caritatis, ipsumque canonicum et prebendarium dictorum canonici-catus et prebende investituimus et investituimus (*sic*) in et de eisdem, vobis mandamus quatinus (79 v.) circa prefatum Mag'rūm Joh'em Pakenham seu procuratorem suum eius nomine vtterius exequamini in hac parte quod est vestrum. Dat. nostro sub sigillo quo vti consueverimus dum eccl'ie Cath. Exon. ministrauimus in Manerio nostro de le More iuxta Rickemaynsworth Lincoln. dioc. decimo octauo die mensis Julij Anno D'ni Mill'io quadringentesimo sexagesimo v<sup>to</sup> et nostre translacionis anno primo.

1465,  
July 25.

Presens mandatum erat presentatum et plene executum in domo Capitulo xxv<sup>ta</sup> die mensis Julij Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> lxv<sup>to</sup>.

(326) (Mandate to induct Mr. John Shirwod).

1466-7,  
Feb. 26.  
Abp. G.  
Nevile.

Georgius . . .<sup>1</sup> Quia nos Canonicatum in eccl. nostra Collegiata Ripon' antedicta et prebendam de Thorp in

<sup>1</sup> Usual form.

eadem per mortem Mag'ri Joh'is Sendale vltimi Canonici et prebendarij eorundem vacantes et ad n'rām collacionem pleno iure spectantes dilecto nobis in Xpo filio Magistro Joh'i Shirwod, sacre Theologie professori, contulimus intuitu caritatis, ipsumque canonicum et prebendarium dictorum Canonicatus et prebende instituimus et inuestiuimus<sup>1</sup> presencialiter in et de eisdem, Vobis mandamus . . . assignando (*almost as in No. 310*). Dat. nostro sub sigillo in hospicio nostro prope Westm. situato, vicesimo sexto die mensis Februarij, Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> sexagesimo sexto, et nostre translacionis anno secundo.

Presens mandatum erat editum in domo Capitulari xij<sup>o</sup> die mensis Maij anno supradicto per discretum virum Mag'rum Joh'em Saxton procuratorem suum pro eo admissum et inductum.

1467,  
May 12.

(327) (Admission to Clotherholme Chantry).

Vniuersis S. M. E. filijs presentes literas inspecturis, Capitulum eccl. Coll. Ripon' Ebor. dioc. salutem. Noueritis quod nos ad Cantariam perpetuam in Capella beate Marie Virginis de Clother' nostrorum territorij et parochie per liberam resignacionem d'ni Joh'is Goll capellani, vltimi possessoris eiusdem vacante, et ad presentacionem Galfridi Pygott de Clother' predict., militis, spectantem, d'nm Thomam Labra Capellanum ad eandem Cantariam per eundem Galfridum nobis legitime presentatum admisisimus, ac ipsum Capellanum perpetuum instituimus canonice in eadem in forma ordinacionis eiusdem Cantarie facte, ac eundem d'nm Thomam in corporalem possessionem dicte Cantarie cum suis Juribus et pertin. vniuersis induximus in eadem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Dat. in domo nostra capitulari vicesimo quinto die Marcij Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> sexagesimo nono.

1469,  
Mar. 25.

(328) PROTESTACIO WILL'MI POTEMAN.

In Dei nomine, Amen. Coram vobis venerabili Capitulo eccl. Coll. beatorum Petri et Wilfridi Riponie,

1478-9.  
Mar. 29.

<sup>1</sup> "Investituimus" in previous mandates.

Ego Will'ms Poteman Canonicus Eccl. ac prebendarius et pacificus possessor prebende de Nunwik in eadem, Isto die, viz. vicesimo nono mensis Marcij, iiiij<sup>to</sup> viz. die post festum Annunciaconis beate Marie Virginis, quo secundum computacionem ecclesie Anglicane incepit annus D'ni mcccclxxvij<sup>us</sup>, In presenti domo Capitulari eccl. predicte personaliter protestor palam et puplice in hijis scriptis, quod residenciam meam Canonicalem ad Dei laudem et honorem dicte ecclesie et beatorum Petri Ap'li et Wilfridi Confessoris incipere et perficere intendo iuxta ipsius ecclesie Riponie statuta et consuetudines laudabiles, approbatas, et hactenus vsitatas.

**80. (329) CONUOCACIO GENERALIS OMNIUM ET SINGULORUM CANONICORUM ECCLESIE COLLEGIALE RIPON' IBIDEM CELEBRATA, VNA CUM STATUTIS ET QUIBUSDAM ORDINACIONIBUS IN EADEM EDITIS VT INFRA CONTINETUR.**

1464,  
Sept. 1.

Abp.  
W. Booth.

Statuta et ordinaciones. In conuocacione generali per presidentem et omnes et singulos canonicos ecclesie Collegiate Ripon', videlicet Magistros Joh'em Sendale de Thorpe, Joh'em Clere de Staynewigges, Joh'em Suthwelle de Monkton, D'nos Robertum Baguley de Sharow, Radulphum Longley de Geuendall, et Thomam Buthe de Nunwike, Prebendarios, Primo die mensis Septemb. Anno D'ni Mill'io cccc<sup>mo</sup> lxiiij<sup>to</sup> in domo Capitulari Eccl. predicte conuenientes et Capitulum facientes celebrata auctoritate eciam consensu et assensu Reueren<sup>mi</sup> in Xpo patris et d'ni d'ni Will'i permissione diuina Archiep*'i* Ebor. Anglie primatis, et apostolice sedis legati in ea parte adhibitis, de eorum communi consilio vnanimi consensu et concordi assensu, Fulcone Bermyngeham Canonic et Prebendario asserto de Stodeley in dicta ecclesia, ad predictos diem et locum legitime citato preconizato expectato nulloque modo comparente<sup>1</sup> sed per contumaciam absente dumtaxat excepto, edita et facta seriatim sequuntur in hec verba.

<sup>1</sup> MS. looks like "cōp" in one line, and "dcē" in the next.

Cum reuerende memorie retropatres, predecessores nostri, considerantes diuinum cultum precipuum in gloria preciosorum ornamentorum ecclesiasticorum et vestimentorum diuinorum splendore consistere, suis temporibus conuenientissime statuerunt quod in hac eccl'ia Collegiata Rypon quilibet Canonicus vnam capam preciosam valoris decem marcarum in vita sua soluere teneatur, quam si non soluat in vita soluat post mortem decem libras, contigerit quod sepissime temporibus retroactis quod non nulli canonicatus et prebendas in dicta eccl'ia Collegiata obtinentes in eorum uita capam huiusmodi preciosam dare seu liberare minime curarunt; post quorum mortem eorum executores ac bonorum administratores huiusmodi onus et debitum sic decedencium agnoscere et subire penitus recusarunt, in diuini cultus detrimentum, ecclesie predicte graue preiudicium, ipsorumque decedencium non leue periculum animarum, nos igitur capitulum in hac conuocacione generali tam indemnitati eccl. predicte quam omnium et singulorum in eadem canonicatus et prebendas obtainencium animarum saluti prouidere cupientes, de vnanimi voluntate, consensu, et assensu nostris et auctoritate eiusdem conuocationis, prouida deliberacione, predictis statutis non derogando, subtrahendo, seu ea mutando, sed eisdem addendo, statuimus et ordinamus quod omnes et singuli canonici qui prebendas in dicta ecclesia collegiata nunc obtinent, et capam huiusmodi nondum dederunt, et qui in posterum obtinebunt, statim postea quam fructus, redditus, et prouentus prebendarum suarum per tres annos pacifice perceperint, seu per eos steterit quo minus percipient, capam ualoris decem marcarum iuxta ueram et communem estimacionem in vsum dicte ecclesie dare et thesaurario seu subthesaurario eiusdem ecclesie cum effectu tradere et liberare teneantur. Alioquin si per dictos tres annos inmediate sequentes huiusmodi capam dicti ualoris sic dare et effectualiter liberare ac tradere distulerint, seu eorum aliquis distulerit, extunc mora, culpa, et negligencia cuiuslibet sic non dantis seu tradentis

Divine worship consists in the splendour of ornaments.

Each canon is to provide a costly cope,

*Statutum pro capis inueniendis.*

Otherwise the Chapter may retain 10 marks for the purchase of one.

id exigentibus, licebit Capitulo ecclesie predicte fructus redditus, et prouentus cuiuslibet prebende prebendarij sic capam soluere necligentis seu recusantis in hac parte sequestrare, et eorum auctoritate de eisdem sic sequestratis decem libras pro dicta capa preciosa, dampnisque interesse dicte ecclesie nomine pene apud se retinere, in empacionem vero huiusmodi cape preciose et non aliter quam citius conuertendas, quamquam si quis prebendam in dicta ecclesia adeptus, et fructus eiusdem aliquo tempore minori quam triennis percipiens, ipsa ex quacumque causa dimissa, aliam in eadem assecutus fuerit ecclesia prebendam eiusdem, quia secunde prebende fructus tanto tempore percepserit, quanto cum tempore perceptorum fructuum prioris sue prebende, triennium compleatum efficiat. Et tunc, si per vnum annum in tradicione huiusmodi cape negligens seu remissus fuerit, licebit dicto Capitulo fructus, redditus, et prouentus illius secunde sue prebende eorum auctoritate propria sequestrare, et de sic sequestratis illius fructibus decem libras ex causis premissis retinere in empacionem cape predicte tantummodo vt premittitur conuertendas.

*Statutum de  
prebendas ad  
firmam  
dimittendis.*

Cum itaque in dicta ecclesia Rypon' statutum sit et antiquitus ordinatum quod in terris et domibus prebendarum siue in ipsis prebendis dimittendis ad firmam a tempore eiusdem statuti super hoc editi Canonicus si voluerit pro equali precio alijs preferatur, et si secus actum fuerit non valeat ipso iure. Et prebendarius sic dimittens ad firmam extraneum canonico preferendo xxs. tali dimissione durante annuatim fabrice dicte ecclesie soluere teneatur. Nonnulli tamen in dicta ecclesia prebendarij huiusmodi statutum obseruare non curantes, sed eidem eorum iuramento in ea parte prestito non obstante, expresse contrauenientes, extraneos canonicis preferendo suas prebendas ipsis extraneis, ymmo mere laicis, ad firmam dimittere non verentur, in animarum suarum graue periculum dicte ecclesie graue scandalum et preiudicium manifestum, Nos uero, attendentes quod fructus (80 v.) beneficiorum ecclesiasticorum laicis ad

firmam dari omnino de iure prohibetur, iudicantes quod indignum fore cum spiritualibus per pecuniam inire commercium, predicto salubri statuto non derogando, sed eidem adiciendo, ordinamus et statuimus quod si de cetero quispiam contrafecerit, tradicio ad firmam sic facta non teneat ullo modo, et nichilominus vltra penam xxs. superius specificatam sexta pars prouentuum huius rei quam de facto ad firmam dari contra statutum huiusmodi contigerit frabrice (*sic*) dicte ecclesie omni modo applicetur et per sequastracionem (*sic*) fructuum delinquentis auctoritate Capituli fiendam, per ipsum Capitulum realiter leuetur, in vsu predictum conuertenda.

Item, cum antiquitus sit statutum et salubriter ordinatum in hac ecclesia Collegiata Ripon' quod nullus admittatur in canonicum et in fratrem eccl. Ripon nisi personaliter vel per procuratorem cum mandato siue procuratorio sufficienti legitime constitutum, potestatem iurandi in animam d'ni sui de obseruando statuta et consuetudines dicte ecclesie habentem, ipsumque procuratorum penes capitulum et eius acta procurator huiusmodi ibidem omnino dimittat, alioquin pro non admisso habeatur. Vnde nos, statutum huiusmodi approbantes, cupientesque plurima quantum poterimus vitare incomoda et pericula, aut si secus gestum fuerit dicte ecclesie exinde in futurum contingere poterunt, et verisimiliter euenire, Statuto predicto addendo statuimus et ordinamus, quod si quis nunc in dicta ecclesia prebendarius vel in posterum reperiatur qui contra formam statuti predicti alicuius prebende fructus quoquismodo occupare seu percipere presumpserit, Extunc canonicus ipse in penam transgressionis sue fructus, redditus, et prouentus integros prebende sibi collate tamdiu amittat, et eorum ablacione eo ipso multetur donec in propria vel procuratoris sufficientis persona statutum antedictum iuxta eiusdem vim, formam, et effectum omnimodo curauerit obseruare, liceatque dictis Capitulo Ripon' omnes et singulos fructus, redditus, et prouentus huiusmodi per se et suos medio tempore occupare, ac in vsus

*Statutum de  
privulatorijs  
Canonicorum  
penes Capi-  
tulum  
dimittendis.*

suos, comodumque singulare et priuatam vtilitatem conuertere, perinde ac si dicta prebenda omnino vacaret, donec de canonica admissione et forma prestacionis iuramenti huiusmodi prebendarij legitime doceatur, et dicto Capitulo sufficienter declaretur.

1464.  
Sept. 10.  
*Intimacio  
dicti statuti  
facta Fulconi  
Barmam-  
cheham.*

Capitulum ecclesie Collegiate Ripon' venerabili viro Fulconi Barmamcheham fructus et prouenta in ecclesia Collegiata predicta ac prebende de Stodeley in eadem occupanti et percipienti, salutem in Domino. Nouerit reuerencia vestra quod, inspectis registris et archiuis nostris, inter cetera comperimus in eisdem quoddam statutum siue ordinacionem fuit cuius tenor sequitur in hec verba, Item cum antiquitus, etc. In quarum quidem inspeccionis et comperectionis testimonium atque fidem has literas nostras fieri fecimus testimoniales, Vobisque huiusmodi statutum sine ordinacionem editum atque factum notificamus, declaramus, et intimamus per presentes sigillo nostro ad causas sigillatos. Dat. in domo nostra Capitulari x<sup>mo</sup> die mensis Septembris, Anno D'ni m cccc<sup>mo</sup> Ixiiij<sup>to</sup>.

*Nota de  
Residenc-  
arijs.<sup>1</sup>*  
Of keeping  
residence.

Item cum antiquitus sit statutum et ordinatum ac eorum consuetudine laudabili in dicta ecclesia vsitatum et obseruatum quod canonici qui residenciam incipiunt personalem saltim in eorum primaria residencia per duodecim septimanas veniant ad chorum in eorum habitibus et horis intersint canonicis sicut in ecclesijs Suthwell et Beuerlac' est hactenus obseruatum. Nos uero huiusmodi statutis et ordinacionibus non derogando sed eisdem addendo ordinamus et statuimus quod quilibet canonicus in dicta ecclesia a tempore inceptionis prime sue residencie in eadem per duodecim septimanas continuas extunc inmediate sequentes intersit omnibus et singulis horis canonicis in choro dicte ecclesie in habitu suo, ac quod qualibet nocte ante finem pulsacionis campane ad ignitegium per se sit in domo mansionis sue ibidem, prout in eccl. Cath. Ebor. in primaria et magna

The canon  
in residence  
to be in at  
curfew.

<sup>1</sup> A long side-note, mostly erased.

Residencia canonicali<sup>1</sup> in eadem est vsitatum et hactenus obseruatum. Alioquin, pro illo anno ad distribuciones non admittatur, nec residens pro eodem anno reputabitur.

**81. (330) INDUCCIO D'NI JOH'IS GOLL AD CANTARIAM CAPELLA DE CLOþEROM.**

Vniuersis S. M. E. filijs . . . Noueritis quod nos ad Cantariam perpetuam . . . per mortem d'ni Thome<sup>2</sup> . . . vacantem et ad patronatum Galfridi Pygott . . . spectantem, d'nm Joh'em Goll, Capellaniū . . . admisimus . . . quinto die mens. Augusti Anno D'ni Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo. (*Form as in No. 327*).

1467.  
Aug. 5.

**(331) AUCTORITAS DE EDICIONE BANNORUM ET SOLEMNI-  
ZACIONE MATRIMONIJ IN CAPELLA FORINSECA.**

Capitulum eccl. coll. b. Petri Ripon' Will'mo Saule, perpetuo vicario prebende de Gevendale in eadem, salutem. Cum banna inter strenuum virum Will'm Stapilton de Wyghell in parochia de Wyghell predict. Ebor. dioc., Militem, ex vna parte, et honorabilem domicellam Johannam Warde nuper vxorem Rogeri Warde de Gevendale, militis, parochianam tuam, ex altera parte, in festo S'ci Petri quod dicitur Ad Vincula vltimi preteriti semel edideris, eciam in festo S'ci Oswaldi Regis et Martiris prox. futuro alias edere non omittas. Et tercia vice aliquo die dominico seu die solenni et festiua consequenter ad tue discretionis libitum, parcium instancia mediante, illud committimus finaliter exequendum. Et post hec vt in capella de Gevendale predict. nostrorum territorij et parochie eccl. Coll. predicte, matrimonium inter partes predictas, si aliquod Canonicum impedimentum non obsistat, licite valeas solennizare, tenore presencium licenciam concedimus speciale, Jure, iurisdicione, libertate, priuilegio, et consuetudinibus nostris et ecclesie matricis Ripon' antedictie in omnibus semper saluis. In quorum omnium testimonium has

1467.  
Aug. 3.

<sup>1</sup> MS. has "canonili."

<sup>2</sup> No surname mentioned.

literas nostras sigillo officij Commissarij nostri fieri tibi fecimus testimoniales. Dat. tercio die mensis Augusti, Anno D'ni Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

(332) AUCTORITAS SOLENNIZANDI MATRIMONIUM IN CAPELLA FORINSECA.

<sup>1467.</sup> Capitulum ecclesie collegiate beati Petri Ripon' Rob'to Sherupp perp. vicario prebende de Stodelay in eadem, salutem. Vt in capella S'ci Joh'is Baptiste de Thornton nostrorum territorij et parochie eccl. Coll. antedicta matrimonium inter Henricum Walworth de Thornton predict. parochianum tuum ex vna parte, et Katerinam nuper vxorem Will'i Wythes de Kyrkby Malveserd et de parochia eiusdem ex altera parte licite valeas solennizare si aliquod canonicum impedimentum non obsistat, tenore presencium licenciam concedimus specialem, Jure . . . saluis (*as in No. 331*). In c. r. t. sigillum Officii Commissarij nostri presentibus apposuimus. Dat. in do. n'r Ca. Ripon' predicte — die mens. Ju—<sup>1</sup> Anno D'ni Mill'io cccc<sup>"o</sup> lxvij<sup>o</sup>.

(333) AUCTORITAS SOLEMNIZANDI MATRIMONIJ IN AURORA.

<sup>1467.</sup>  
Aug 29. Capitulum eccl. Coll. b. Petr. Ripon' Rob'to Brompton perpetuo vicario prebend. de Monkton in eadem, salutem. Vt post horam quartam in aurora in crastino confecconis presencium in eccl. Coll. predicta Matrimonium inter Thomam Barnard ex vna parte et Margaretam Dauson<sup>2</sup> ex altera parte parochianos tuos ad tue libitum voluntatis ipsorum instancia mediante licite valeas solennizare, si aliquod canonicum impedimentum non obsistat, tenore presencium licenciam concedimus specialem. Jure . . . (*as in No. 331*) nostris in omnibus semper saluis. In c. r. t. Sig. Officij Commissarij nostri presentibus fore duximus apponendum. Dat. in do. n. Ca. penultimo die Augusti, Anno D'ni Millesimo quadringentesimo sexagesimo septimo.

<sup>1</sup> Left blank in MS.

<sup>2</sup> Or Danson?

**81 v.** (334) ACQUIETANCIA PRO DENARIJS RECEPTIS  
PRO CAPA PRECIOSA.

Tenore presencium cuntis appareat manifeste nos Capitulum eccl. Coll. b. Wilfr. Ripon' recipisse et habuisse die confectionis presencium de venerabili confratre nostro Mag'ro Fulcone Bermyngeham Canonico eiusdem ecclesie ac prebendario prebende de Stodelay in eadem, decem marcas anglicane monete in empacionem vnius cape preciose quam secundum exigenciam statutorum dicte ecclesie reddere tenetur et specialiter infra triennium a primo die Septembr. Anno D'ni Millesimo quadragesimo sexagesimo quarto continue numerandum. De quibus quidem decem marcis per manus Rob'ti Bramhowe firmarij eiusdem prebende fatemur nos ad manus M. Joh'is Suthwell et M. Joh'is Pakenham Canonicorum Residenciariorum dicte ecclesie fore solutos, ipsumque confratrem nostrum prebendarium de Stodelay antedict. ab ulteriori clameo vel prestacione huiusmodi cape, quantum ad nos attinet, exoneramus et acquietamus per presentes. Dat. sub sig. n. communi ad causas penultimo die mensis Augusti Anno D'ni Mill'mo quadragesimo sexagesimo septimo.